
Gjuhë e huaj e parë 10

Gjuhë shqipe  dhe letërsi 10

Qytetari 10

Arte 10

Gjuhë e huaj e dytë/karriere, 

aftësimi për jetën 10

Gjuhë e huaj e parë 10

Gjuhë shqipe  dhe letërsi 10

Qytetari 10

Arte 10

Gjuhë e huaj e dytë/karriere, 

aftësimi për jetën 10

Gjuhë e huaj e parë 10

Gjuhë shqipe  dhe letërsi 10

Qytetari 10

Arte 10

Gjuhë e huaj e dytë/karriere, 

aftësimi për jetën 10

Pesha 

specifike

 për çdo lëndë 

në %

Kriteret e pranimit të studentëve në programet e ciklit të parë të studimit në Universitetin 

e Tiranës,

 të miratuara me Vendim nr.3, datë 28.01.2016 të Senatit Akademik të UT-së

Fakulteti

Emërtimi i 

Programit 

Bachelor

Kuota të 

miratuara me 

Vendim nr. 17, 

datë 13/07/2016 

të Senatit 

Akademik të UT-së

Nota mesatare e 

shkollës së mesme, për 

të gjitha vitet, përfshirë 

dhe provimet e maturës  

shtetërore, në masën 

50% (mesatare e 

thjeshtë)

Nota mesatare e grup-

lëndëve (për të gjitha vitet 

ku shtrihen lëndët), të 

përzgjedhura nga 

fakultetet, për çdo 

program studimi të ciklit 

të parë, në masën 50%
Lëndët e

 gruplëndëve

Fakulteti i 

Gjuhëve të 

Huaja

Fakulteti i 

Gjuhëve të 

Huaja

Fakulteti i 

Gjuhëve të 

Huaja

Gjuhë  Angleze

Gjuhë  Frënge

Gjuhë Gjermane

200 50% 50%

120 50% 50%

50%50%120



Pesha 

specifike

 për çdo lëndë 

në %

Kriteret e pranimit të studentëve në programet e ciklit të parë të studimit në Universitetin 

e Tiranës,

 të miratuara me Vendim nr.3, datë 28.01.2016 të Senatit Akademik të UT-së

Fakulteti

Emërtimi i 

Programit 

Bachelor

Kuota të 

miratuara me 

Vendim nr. 17, 

datë 13/07/2016 

të Senatit 

Akademik të UT-së

Nota mesatare e 

shkollës së mesme, për 

të gjitha vitet, përfshirë 

dhe provimet e maturës  

shtetërore, në masën 

50% (mesatare e 

thjeshtë)

Nota mesatare e grup-

lëndëve (për të gjitha vitet 

ku shtrihen lëndët), të 

përzgjedhura nga 

fakultetet, për çdo 

program studimi të ciklit 

të parë, në masën 50%
Lëndët e

 gruplëndëve

Gjuhë e huaj e parë 10

Gjuhë shqipe  dhe letërsi 10

Qytetari 10

Arte 10

Gjuhë e huaj e dytë/karriere, 

aftësimi për jetën 10

Gjuhë e huaj e parë 10

Gjuhë shqipe  dhe letërsi 10

Qytetari 10

Arte 10

Gjuhë e huaj e dytë/karriere, 

aftësimi për jetën 10

Gjuhë e huaj e parë 10

Gjuhë shqipe  dhe letërsi 10

Qytetari 10

Arte 10

Gjuhë e huaj e dytë/karriere, 

aftësimi për jetën
10

Fakulteti i 

Gjuhëve të 

Huaja

Fakulteti i 

Gjuhëve të 

Huaja

Fakulteti i 

Gjuhëve të 

Huaja

Gjuhë Italiane

Gjuhë Greke

Gjuhë Turke

120 50% 50%

50%50%65

50%50%65



Pesha 

specifike

 për çdo lëndë 

në %

Kriteret e pranimit të studentëve në programet e ciklit të parë të studimit në Universitetin 

e Tiranës,

 të miratuara me Vendim nr.3, datë 28.01.2016 të Senatit Akademik të UT-së

Fakulteti

Emërtimi i 

Programit 

Bachelor

Kuota të 

miratuara me 

Vendim nr. 17, 

datë 13/07/2016 

të Senatit 

Akademik të UT-së

Nota mesatare e 

shkollës së mesme, për 

të gjitha vitet, përfshirë 

dhe provimet e maturës  

shtetërore, në masën 

50% (mesatare e 

thjeshtë)

Nota mesatare e grup-

lëndëve (për të gjitha vitet 

ku shtrihen lëndët), të 

përzgjedhura nga 

fakultetet, për çdo 

program studimi të ciklit 

të parë, në masën 50%
Lëndët e

 gruplëndëve

Gjuhë e huaj e parë 10

Gjuhë shqipe  dhe letërsi 10

Qytetari 10

Arte 10

Gjuhë e huaj e dytë/karriere, 

aftësimi për jetën 10

Gjuhë e huaj e parë 10

Gjuhë shqipe  dhe letërsi 10

Qytetari 10

Arte 10

Gjuhë e huaj e dytë/karriere, 

aftësimi për jetën 10

Fakulteti i 

Gjuhëve të 

Huaja

Fakulteti i 

Gjuhëve të 

Huaja

Gjuhë Ruse

Gjuhë Spanjolle

50%50%65

75 50% 50%


